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پیام تسلیت رهبر انقلاب اسلامی 
در پی درگذشت آیت االله نظری

پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری:  �
حضرت آیــت االله خامنه ای در پیامی درگذشــت 
عالــم بزرگوار آیــت االله نظری را تســلیت گفتند. 
متن پیام رهبر انقلاب اســلامی به این شرح است: 

بسم االله الرّحمن الرّحیم.
 درگذشــت عالم بزرگوار مرحوم آیت االله آقای 
حاج شــیخ عبــداالله نظــری رحمةاالله علیه را به 
خانــدان مکــرّم و ارادتمندان ایشــان و به عموم 
مــردم عزیــز مازندران تســلیت عــرض می کنم. 
ایشــان از شــاگردان قدیمی امام راحــل بودند و 
سابقه مبارزاتی شان به ســال های اختناق دوران 
طاغــوت برمی گــردد که محــور و شــمع جمع 
جوانــان حق طلب و تشــنه حقایق اســلامی در 
مســجد جامع ساری به شــمار می رفتند و پس از 
انقلاب همواره پشــتیبان و مروج مفاهیم انقلابی 
و حرکت هــای انقلابی بودنــد. از خداوند متعال 
رحمــت و مغفرت و علــوّ درجات برای ایشــان

 مسئلت می کنم.
سیّدعلی خامنه ای،۱۳ بهمن ۱۳۹۹

سید ابراهیم رئیسی:
جمهوری اسلامی 
فساد را نمی پذیرد

ایســنا: رئیس قــوه قضائیه گفــت: هاضمه  �
جمهوری اسلامی فســاد و تبعیض را نمی پذیرد. 
ســیدابراهیم رئیسی روز گذشته در جلسه شورای 
عالی قوه قضائیه، اســتقلال را بزرگ ترین نعمت 
نظام جمهوری اســلامی دانســت و با بیان اینکه 
نظام جمهوری اســلامی ایران امروز مستقل ترین 
نظام در این کره خاکی است، گفت: استقلال امروز 
ما هم برآمده از آزادی ملت است و هم حافظ این 

آزادی برای ملت خواهد بود.
رئیســی با اشــاره به استمرار ۴۲ ســاله جنگ 
اراده ها در کشــور گفت: دشــمنان همواره اراده 
کردنــد که آزادی  ما را ســلب و فرهنــگ، نگاه و 
اندیشه خود را بر زندگی مان حاکم کنند و استقلال 
را از ما بگیرند؛ اما ملت ما اراده کرده که مســتقل 
و آزاده بماند و خداوند بر زندگی اش حاکم باشد. 
در جنگ اراده هــا، آن اراده ای که متکی بر نصرت 
الهی باشــد، پیروز میدان اســت و مــا امیدواریم 
جلوه هــای انقلاب اســلامی را بیــش از پیش در 

کشورمان و در عالم شاهد باشیم.
رئیس قوه قضائیه ریشــه های مبــارزه با فقر، 
فساد، تبعیض، ظلم و استکبار را در درون انقلاب 
اســلامی عنوان کرد و گفــت: هاضمه جمهوری 
اسلامی، فساد و تبعیض را نمی پذیرد و ضد ظلم 
و اســتکبار اســت و قوه قضائیه به عنوان مجری 
عدالت در کشور، خود را موظف می داند مصمم و 

بدون توقف و تبعیض، به مبارزه با فساد بپردازد.
رئیسی در بخش دیگری از صحبت های خود، 
ضمن تشکر از ضابطین قضائی و دست اندرکاران 
حوزه های مختلف امنیتی و انتظامی در سراســر 
کشــور که با قــوه قضائیه مســاعدت و همکاری 
دارنــد، گفــت: ما بــه ضابطین خــاص و عام در 
زمینه های کشــف جرم، تحقیق، پیگیری و اجرای 
دستورات قضات و دادستان ها، هم اعتماد داریم و 
هم احترام می گذاریم و در عین حال توصیه و تأکید 
ما به همه همکاران این است که تصمیم گیری بر 

عهده دادستان و قاضی است.
رئیــس قوه قضائیه بــا تأکید بر ایــن نکته که 
ضابط باید گزارش خود را در راستای کشف جرم، 
تحقیق و پیگیری آماده و ارائه کند، اما آن کسی که 
تصمیــم نهایی و قضائی برابر بــا قانون در رابطه 
با گزارش را می گیرد، دادســتان و قاضی اســت، 
گفــت: باید بــا تعلیمات پیگیرانه و مســئولانه از 
سوی قضات و دادســتان ها، به نحوی عمل شود 
که ضابطیــن در اجرای مأموریت هایشــان موفق 

عمل کنند.

تکذیب دیدار انتخاباتی 
احمدی نژاد و فرزند رهبر انقلاب

خبرآنلاین: مهــدی فضائلی، عضو دفتر حفظ  �
و نشــر آثار رهبر انقلاب، به خبــر دروغ یک دیدار 
محرمانه واکنش نشــان داد. چندروز پیش خبری 
درباره دیــدار محمود احمدی نژاد بــا فرزند رهبر 
انقلاب منتشــر شــد. در همین راســتا عضو دفتر 
حفظ و نشــر آثار رهبر انقلاب، به این خبر واکنش 
نشان داد و در حســاب خود در توییتر نوشت: «با 
نزدیک شــدن به انتخابات ۱۴۰۰ باید بیشتر مراقب 
اخبار دروغ باشــیم. این خبر انســان را یاد جمله 
خسن و خســین هر ســه دختران مغاویه بودند، 

می اندازد!».

اسداالله بادامچیان:
متکی سخنگوی شورای وحدت 

اصولگرایان شد
ایلنا: اسداالله بادامچیان در نشست خبری دیروز  �

خود با خبرنگاران،  اظهار کــرد: «منوچهر متکی، 
وزیر اسبق امور خارجه به عنوان سخنگوی شورای 
وحدت انتخاب شــد». لازم به ذکر اســت، متکی 
دبیرکل کانون اســلامی فارغ التحصیلان شبه قاره 
هند و وزیر خارجه پیشین و نماینده دوره های اول 

و هفتم مجلس شورای اسلامی  است.

افق تیره، پس از ماه عسل 
عربستان- آمریکا

آنچه نگرانی عربســتان را دربــاره آینده روابط 
ریــاض- واشــنگتن تشــدید می کنــد، هم زمانی 
درباره عربستان  بایدن  سیاست های ســختگیرانه 
با رویکرد آمریــکا در تعامل با ایــران، عمده ترین 
رقیب منطقه ای سعودی است. محمد بن سلمان 
بر خلاف قواعد شناخته شده پادشاهی محافظه کار 
ســعودی در برابر ایــران در چهار دهه گذشــته، 
رویکرد خصمانــه ای را در مقابل ایران اتخاذ کرد. 
شرط بندی شاهزاده سعودی در اتخاذ این رویکرد 
و تبدیل شدن به قدرت هژمونیک منطقه، سیاست 
فشار حداکثری ترامپ بر ایران، تلاش برای تحمیل 
دشواری های اقتصادی به ایران متأثر از تحریم های 
بی سابقه و اطمینان از حمایت تمام عیار آمریکا از 
این کشــور در تقابل تهران- ریاض بود. موضوعی 
که در ماجرای حمله وسیع موشکی به تأسیسات 
عظیم نفتی آرامکو و همچنین عدم پاســخ آمریکا 
به ســرنگونی پهپاد پیشرفته آمریکا توسط پدافند 
جمهوری اســلامی ایران، تردیدهــای جدی را در 
تعهدات آمریــکا در مقابل عربســتان ایجاد کرد. 
ترامپ به روشــنی «امنیت در برابر پول» را مطرح 
کرد و به طور بی ســابقه ای با لحنی تحقیرآمیز به 
رهبران سعودی گفت اگر خواستار حمایت آمریکا 
در تأمین امنیت این کشــور هستند، باید هزینه آن 

را بپردازند.
امنیــت مهم تریــن دغدغه رهبران ســعودی 
اســت. در سیاســت داخلــی، اقدامــات محمد 
بن ســلمان در مقابل مخالفان خــود که برخی از 
آنهــا از خانواده ســلطنتی هســتند، رقابت برای 
جایگزینــی پادشــاه بیمار و کهنســال این کشــور 
و جایــگاه به ظاهــر محکم محمد بن ســلمان را 
تشــدید کرده اســت. در سیاســت های منطقه ای 
نیز عربســتان نگرانی های عمده ای در آینده جنگ 
یمــن دارد. رویکرد عربســتان به اســرائیل نیز در 
همین زمینه قابل تحلیل است و ازسرگیری روابط 

ریاض- تل آویو، گزینه ای مناسب برای آنهاست.
عربســتان از تغییر سیاست های آمریکا در برابر 
ایران بیمناک اســت و با استفاده از همه امکانات 
و از جمله نفوذ اســرائیل در آمریکا و پایتخت های 
اروپایــی درصدد جلوگیــری از ایــن رویداد مهم 
اســت. شکست «فشــار حداکثری ترامپ»، اعلام 
بازگشــت به برجام از ســوی بایــدن، انتخاب تیم 
سیاســی- امنیتی که به تعامل با تهران شــهرت 
دارد و اثرات اولیه این تغییر در برخی گشایش های 
اقتصــادی بــرای ایــران، نمایانگر تغییــر فضای 
سیاســی تهران- واشــنگتن، از جمله نگرانی های 
عربســتان اســت. لابی دلارهای نفتی عربستان، 
جاذبه قراردادهای کلان و فشــارهای اسرائیل به 
فرانســه، الیزه را به اتخاذ رویکــردی غیرمتعارف 
وادار کرد. به سهولت می توان رد پا و فعالیت های 
مشــترک دیپلماتیــک ســعودی و اســرائیل را با 
تأثیرگــذاری بر رویکرد آمریــکا در مقابل ایران در 
اظهارات اخیر مکرون درباره برجام مشاهده کرد. 
رئیس جمهور فرانسه خواستار حضور عربستان در 
گفت وگوهای احیای برجام شده که در واقع شکل 
جدیدی از توافق هســته ای اســت. این در حالی 
اســت که برجام توافقی بین شش قدرت جهانی 
با ایران اســت که با قطع نامــه ۲۲۳۱ به توافقی 
بین المللی تبدیل شده و با وجود خروج آمریکا از 
آن، از منظر قواعد نمی توان شاکله آن را بر هم زد.
پیش بینی می شــود سیاســت کاهش تنش در 
منطقه در دســتور کار بایدن قرار گیرد. این رویکرد 
عربســتان و محمد بن سلمان را برای پایان بخشی 
به جنگ یمن و اتخاذ رویکردی مســالمت آمیز در 
برابر ایران به عنوان یکی از بازیگران مهم تحولات 
یمن، تحت فشار قرار خواهد داد. پیام های متعدد 
ایران به عربستان در راستای این سیاست که بارها 
از ســوی روحانی و ظریف اعلام شــده، ســیگنال 
مثبتی برای پیگیری این رویکرد از ســوی بایدن و 
به نفع سیاســت های منطقه ای و کاهش فشار بر 
ایران است که باید آن را به طور جدی دنبال کرد.

تــلاش برخــی از اعضــای کنگره آمریــکا در 
بازگشــایی پرونده قتل خاشــقجی در کنار رویکرد 
آمریکا درباره جنگ یمــن از دیگر عوامل تأثیر گذار 
بر روابط عربستان و آمریکاست. محمد بن سلمان 
طــراح و مجری این قتل فجیــع در زمان ترامپ با 
اســتفاده از پول، لابی گســترده و دادگاه نمایشی 
به اصطلاح عاملان آن، توانست از تأثیرات این قتل 
خود را مصون نگه دارد. زمزمه های گشوده شــدن 
این پرونده در زمان بایدن هشداری جدی به محمد 

بن سلمان و آینده رهبری سیاسی این کشور است.

بهبود شرایط مردم  به جای آب و 
برق مجانی

در شــاخص رفــاه مربــوط بــه ســال ۲۰۲۰ 
میلادی نیز که دربرگیرنــده مؤلفه هایی همچون 
فرصت های کسب وکار، آموزش، بهداشت، امنیت، 
آزادی های فــردی، کیفیت حاکمیت و... بود، رتبه 
کشورمان ۱۲۰ در بین ۱۶۷ کشور جهان بوده است 
( مؤسسه لگاتوم، رسانه ها، ۹۹/۱۰/۲۲). وضعیت 
ایران در رتبه های فساد اقتصادی، سهولت انجام 
اقتصادی،  رونق  رقابت پذیری جهانی،  کسب وکار، 
توسعه انســانی و... نیز دســت کمی از وضعیت 
شــاخص آزادی اقتصادی و رفاه ندارد (رتبه های 

۱۴۶ تا ۶۰ در جهان). 
ادامه در صفحه ۴

سیاست

خبر ادامه از صفحه اول

سال هجدهم    شماره 3931 سه شنبه   14 بهمن 1399

جدیدتریــن گمانه زنی ها درباره آرایش سیاســی 
انتخاباتــی اصولگرایــان در آســتانه انتخابات ۱۴۰۰ 
ریاست جمهوری، احتمالا مدلی به این شرح خواهد 
بود: ابراهیم رئیســی گزینه ریاست جمهوری، سعید 
جلیلــی رئیــس مجلس، ســعید محمد شــهردار 
تهران و محمدباقر قالیباف تنها یک نماینده ســاده، 
یا در بهترین حالت رئیس یک کمیســیون ! انتخابات 
ریاســت جمهوری خــرداد ســال آینده بــه همراه 
انتخابات شــوراهای شــهر و میان دوره ای مجلس 
برگــزار می شــود؛ بــرای همیــن می توانــد ترکیب 
نهادهــای انتخاباتی دچار تحولات مهمی شــود. با 
توجه به درگذشــت تعــدادی از نمایندگان مجلس 
که در میانشــان نمایندگان تهران هم حضور دارند، 
این گمانه که ســعید جلیلی با حمایت طیف جبهه 
پایداری که وزنی قوی در مجلس دارد، وارد پارلمان 
شود، بســیار اســت. این طیف که در یک بازی برد- 
برد راضی به آمدن قالیباف در فهرست واحد تهران 
شد و در ادامه با حمایت از ریاست او برای مجلس، 
گزینه دیوان محاسبات، مرکز پژوهش های مجلس و 
کمیسیون های کلیدی را به دست آورد، حالا می تواند 
در انتخابات هیئت رئیسه سال دوم مجلس به راحتی 
باقــی بازی خــود را پیش ببرد. در صــورت نامزدی 
قالیبــاف بــرای ریاســت جمهوری، او در انتخابات 
هیئت رئیســه نامزد نخواهد شــد. با توجه به اینکه 
این انتخابات پیــش از انتخابات ریاســت جمهوری 
برگزار می شــود، احتمــالا مجلــس دو کار خواهد 
کــرد؛ یا انتخابــات را به تعویق خواهــد انداخت تا 
ســرانجام کرســی های خالی تهران هم مشــخص 
شــود کــه در صــورت ورود جلیلی بــه انتخابات 
مجلــس، احتمال رأی آوری او تقریبا قطعی اســت، 
پس صندلی ریاســت برای او کنار گذاشــته می شود 
یا به طــور موقت فــرد دیگری، باز بــه احتمال زیاد 
منتســب به طیف جبهه پایداری، انتخابات ریاســت 
را می برد تا ســال بعد صندلــی را به جلیلی تحویل 
دهد؛ چرا کــه در صورت ورود جلیلــی به مجلس، 
قالیباف در صورتی که هنوز در مجلس مانده و راهی 
پاستور نشده باشد، تقریبا شانسی برای ادامه ریاست 
نخواهد داشــت. گمانه زنی ها و تحلیل هایی که این 
روزها از درون اردوگاه اصولگرایی منتشــر می شود، 
حاکی از آن است که تمایل به اجماع بر روی رئیسی 
زیاد شده و تنها شــرط باقی مانده به قول حمیدرضا 
ترقی، عضو مؤتلفه، اجــازه رهبری و تصمیم نهایی 

خود رئیسی است. 
به نظر می رسد اصولگرایان نگران کاهش پایگاه 
رأی خود هســتند و برای جلوگیری از این شکســت، 
رئیــس فعلی قوه قضائیه را بهترین گزینه با بالاترین 

قابلیــت اجماعــی می داننــد که می توانــد حداقل 
همــان کفه رأی ۱۶ میلیونــی را حفظ کند. نگرانی از 
کاهش مشــارکت در انتخابات، حتی اصولگرایان را 
نیز به فکر انداخته اســت؛ تــا جایی که اجماع روی 
هر گزینــه دیگر یا تعــدد نامزدها می توانــد به این 

کاهش مشارکت کمک کند. برای همین، داشتن یک 
گزینه اجماع ســاز برای آنها در ۱۴۰۰ بســیار حیاتی 
اســت تا حداقل مانع انشــقاق و انفــکاک در خود 
جریان اصولگرایی شــود. سیدحسین نقوی حسینی، 
فعال سیاســی اصولگرا، گفته که اگر آیت االله رئیسی 

نامزد شــود، همه طیف های اصولگــرا با هم متحد 
می شــوند؛ اما غیر از رئیســی زمینه وحدتی در بین 
اصولگرایان وجود ندارد و هر کدام از جریان ها نامزد 
خود را دارند و روی گزینه های خود در حال فعالیت 
هســتند. «اگر نامزدی رئیســی قطعی شود، خرداد 
۱۴۰۰ همه اصولگرایان در کنار او جمع می شــوند و 
او با رأی بــالا در انتخابات به پیروزی می رســد. اگر 
غیر از رئیسی شخص دیگری نامزد ریاست جمهوری 
اصولگرایان باشــد، زمینه وحدتی بیــن اصولگرایان 
نمی بینم». بادامچیان درباره اینکه آیا شورای وحدت 
با حضور آقای رئیســی موافق اســت یــا نه، گفت: 
سیاســت شــورای وحدت و حزب مؤتلفه این است 
که مانع کســی که در صحنه نامزدی فعال باشــد، 
نمی شویم. شــورای وحدت از کسی حمایت می کند 
که به منشور گام دوم مقیدتر باشد و آیت االله رئیسی 
بــا توجه به جایگاهش در دســتگاه قضائی، یکی از 
کسانی اســت که توجه به ایشان بیشتر است . حسن 
غفوری فــرد نیز گفتــه بود که آیت االله ســید ابراهیم 
رئیســی با توجه به اقدامات بسیار شجاعانه شان در 
قــوه قضائیه، ظرفیت ایجاد ســونامی رأی را دارد یا 
محمد حســینی، وزیر ارشــاد احمدی نژاد که گفته 
بود: جامه  ریاست جمهوری، زیبنده کسانی است که 
از اندیشــه والا، تجربه بالا، تخصص لازم، مقبولیت 
گســترده، اشراف کافی به مســائل داخل و خارج از 
کشــور در حوزه فرهنگ، سیاست و اقتصاد برخوردار 
باشند، به بیانی دیگر ویژگی های متعددی لازم است 
تا فرد مقبول طبع همگان واقع شــود، عقل ســلیم 
هم حکم می کند که انتخاب اصلح و احسن صورت 
بگیــرد. از این جهت جمعی از نخبگان و اســتادان 
دانشگاه در سراسر کشــور پیشنهاد دادند که بهترین 

انتخاب، آقای رئیسی است.
تا اینجای کار، آنهایی که به قالیباف اقبال نشــان 
داده اند، بیشــتر از همان طیف نزدیکان خود شهردار 
ســابق اند تا دیگــر اصولگرایان؛ تا جایــی که کمال 
سجادی، سخنگوی جبهه پیروان خط امام و رهبری، 
گفته است مشــخصا درباره آقای قالیباف هم شاید 
اظهارنظرهای زیادی مطرح شود، اما با در نظر گرفتن 
اینکه ایشــان یک بار به نفع آقای رئیسی کنار کشیده 
است، می توانیم امیدوار باشیم این بار هم کنار بکشد 
تا همه اصولگراها تمام قد برای رئیس جمهور شدن 
آقای رئیســی تأثیرگذاری مثبتی داشته باشند! این در 
حالی اســت که چنین اتفاقی به طــور قطع نخواهد 
افتاد و اگر قالیباف بداند که روی او اجماعی نخواهد 
شد یا دوباره قرار است با ابراهیم رئیسی رقابت کند، 
به طور قطع وارد رقابت ها نخواهد شــد یا اگر شود، 

به هیچ عنوان کنار نخواهد کشید.

شــرق: بنا به ســنت هر ســاله رئیس جمهور و هیئت دولتش روز گذشــته 
در آســتانه ســالگرد پیروزی انقلاب به حرم امام خمینی (ره) رفتند. رئیس 
مجلس و نمایندگان نیز این سنت را به جا آوردند و بعد از رفتن دولتی ها با 
آرمان های امام (ره) تجدید میثاق کردند. هم حسن روحانی و هم محمدباقر 
قالیباف در این مراســم سخنرانی داشتند اما حرف های رئیس پارلمان نشان 
داد که در پی تلافی و طعنه به رئیس دولت اســت. روحانی سخنرانی خود 
را این گونــه آغاز کرد: «امام (ره) قدرت اصلی را قدرت مردم می دانســت و 
تلاش می کرد اذهان و افکار مردم برای آن مسیر و راهی که امام برای انقلاب 
انتخاب کرده بود، اقناع شــود. امام از سال ها پیش به خوبی می دانست که 
قدرت نرم بر قدرت سخت پیروز خواهد شد و آن قدرت نرم را انتخاب کرده 
بود». به گزارش ایرنا، رئیس جمهور با بیان اینکه نطق امام در روز دوازدهم 
بهمن منشــور جمهوریت و اسلامیت ماســت، افزود: «امام در آن نطق تنها 
از مشــروعیت دینی حرف نــزد. از مقبولیت و رأی مــردم حتی از عقلانیت 
و مقبولیت هم حرف زد و گفت رژیم ســلطنت رژیم عقلانی نیســت. امام 
به صراحــت گفت پدران ما اولیاي ما نیســتند، ما باید به دولت و نظامی که 
می خواهیــم رأی بدهیــم و آن را برگزینیم، او از آرای مردم ســخن گفت، از 
عقلانیت ســخن گفت و با این دلایل محکم مسیر انقلاب را مشخص کرد». 
رئیس جمهور گفت: «امام در ۱۲ بهمن ۵۷ گفت نظامی از دیدگاه او مشروع 
اســت که آن نظام عقلانی، مورد رأی و نظر مردم  و در چارچوب اســاس و 
موازین اسلام باشد. او به ولایت شرعی خود اتکا نکرد بلکه با اتکا به نظر و 
رأی مردم دولت تعیین کرد، پس مسیر را به خوبی برای ما مشخص کرد». او 
در ادامه گفت: «راه امام تنها به این نیست که کلمات امام را بخوانیم و تکرار 

کنیم، مهم اجتهاد در کلام امام است. اجتهاد پویا در راه امام مهم است، راه 
امام و توسعه راه امام برای ما اهمیت دارد. امام در منشور برای ما تبیین کرد 
که ارزش هاي انقلاب ثابت اســت، اما روش ها ثابت نیست. در هر زمان و در 
هر شــرایطی ما باید روش صحیح و درســت منطبق با شرایط زمان را برای 
اهــداف بلند انتخاب کنیم». روحانی افزود: «امام (ه) در آن نطق تاریخی بر 
آرای نســل حاضر تأکید کرد و حتی اشاره کرد که آرای نسل دیروز نمی تواند 
مبنا برای نسل امروز باشد. در هر مقطعی مردم باید با آراي خود نظام مورد 
نظر خود را برگزینند. امام در همان نطق به قاعده نفی ســلطه اشــاره کرد 
که مردم نسبت به سرنوشت خود می توانند تصمیم بگیرند». رئیس جمهور 
در پایان گفت: «آرای مردم پای صندوق هم به ثمره و هم به شــجره است. 
اینکه امام (ره) به ما فرمود آرای مردم در هر نسل و هر زمان، زمانی محقق 
می شود که ما یک انتخابات پرشور رقابتی پیش پای مردم بگذاریم. اگر مردم 
۷۰ و چند درصد پای صندوق آرا آمدند، منشور ۱۲ بهمن امام (ره) ادامه پیدا 

کرده و آن راه را ادامه دادیم».
قالیباف: خلاصه کردن امام به چند عبارت ظلم است

رئیس مجلس نیز در ســخنرانی خود تلاش کرد به نحوی به ســخنان 
روحانی واکنش نشان دهد، بر همین اساس بود که گفت مشکلات کشور به 
دلیل فاصله گرفتن از راه و مکتب امام (ره) اســت و امروز انقلابی و دلباخته 
مردم کســی اســت که در مســیر حل مشــکلات مردم گام بردارد. قالیباف 
همچنین گفت که امام بزرگوار ما به سنت های الهی باور داشت؛ بنابراین اگر 
امــروز فقط بخواهیم با چند جمله تعریف و تمجید و موزه و چند عکس و 
عبارت امام (ره) را خلاصه کنیم ظلم به امام،  راه و مکتب امام است. رئیس 

مجلس افزود: «اگر امروز در اداره کارها دچار مشــکلات کم و زیادی هستیم 
و چالش هایی وجود دارد و مردم در زندگی روزمره خود این کم و کاســتی ها 
و فشــارها را می بینند و تحمل می کنند، به این جهت است که از مسیر و راه 
امام (ره) فاصله گرفته ایم». قالیباف گفت: «هرکجا دچار ضعف و اشــکال 
هســتیم، ریشه در فاصله گرفتن از افکار و مکتب امام دارد، امروز برگشت به 

راه و مکتب امام (ره) راه موفقیت یکایک ماست».
سیدحسن خمینی: باید مشکلات معیشتی مردم برطرف شود

تولیت آســتان مقدس حضرت امام خمینی (ره) نیز در مراســم تجدید 
میثــاق رئیس جمهور و اعضــای هیئت دولت بــا آرمان هــای امام گفت: 
«امیرالمؤمنین (ع) عوامل سقوط حکومت ها، دولت ها و تمدن ها را در چهار 
چیز خلاصه می کند. مهم ترین آنها این است که «تحقیر افاضل» شود. هرگاه 
بزرگان شــما در انتهای صف قرار گرفتند و اندیشــه، فرد یا گروهی توانست 
جامعه را از معرض خدمتگزاری افاضل حذف کند، به نظرم زنگ خطر برای 
آن جامعه است». حجت الاسلام سید حسن خمینی افزود: «بزرگ ترین شاهد 
پیروزی انقلاب، کارآمدی نظام اســت. همت دولت در طول این ســال ها و 
به خصــوص دورانی که ترامپ نابخردانه و ظالمانــه و در اوج حقد و کینه 
شــدیدترین تحریم را اعمال کرد، ستودنی است؛ اما امروز جمهوری اسلامی 
باید از هرچیزی که می تواند استفاده کند تا مشکلات معیشتی مردم برطرف 
شــود». او همچنین در جمع نمایندگان مجلس، گفت: «برای نشــان دادن 
تحقق آرمان های انقلاب اسلامی باید برای برطرف کردن مشکلات معیشتی، 
اقتصادی، سیاســی و اجتماعی اقدام عملی کرد زیــرا به عمل کار برآید به 

سخن دانی نیست».

شرق: جمعی از جوانان که در بخش های مختلف کشور 
دارای مسئولیت هســتند، تحت عنوان «جریان گام دوم 
انقلاب اســلامی» با صدور بیانیه ای اعــلام موجودیت 
کردند. در این بیانیــه که نام برخی نمایندگان مجلس و 
چهره های دانشــگاهی و فرهنگی دیده می شــود، آمده 
اســت: «در دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی و در آستانه 
دومین سالگرد انتشــار بیانیه گام دوم انقلاب، شاید این 
پرسش بجا باشد که آیا جوانان مؤمن و انقلابی که در این 
بیانیه حدود چهل بار از آنان یاد شــده و مخاطب اصلی 
مقام معظم رهبری بوده اند، طی این مدت برای پایایی و 
پویایی انقلاب و ســاختن یک الگوی کامل نظام پیشرفته 
اســلامی از ایران عزیز طرح نوینی درافکنده اند؟ فارغ از 
برخی بی اعتقادی ها و بی میلی ها و بلکه سنگ اندازی ها 
در مســیر حرکت های جوانانه انقلابی، شــاید بتوان به 
برخی اقدامات قابل توجه از سوی جوانان در میدان های 

علمی و سیاســی و اقتصادی و فرهنگــی و بین المللی 
اشاره و آنها را در چارچوب بیانیه گام دوم تفسیر و تحلیل 
کرد، اما واقعیت این است که نمی توان حرکت عظیم و 
بنیادیــن گام دوم را بر این جزایــر پراکنده بنا کرد؛ چرا که 
بدون ترســیم دقیق نقشه راه، تقسیم وظایف، انباشت و 
تجمیع تجــارب و توانمندی ها و بدون ارتباط و اتصال و 
کار زنجیره ای، حرکــت گام دوم پیش نخواهد رفت. نخ 
تســبیحی باید که این دایره های جــدا از هم را مجتمع 
نماید». در این بیانیه آمده است: «جوانان مؤمن و انقلابی 
که فکر و عقیده واحد دارند، در پی هدف واحدند و برای 
یــک مقصود در حال تلاش اند، باید بیش از پیش در مقام 
همبســتگی، هماهنگی و هم افزایــی برآیند و به همان 
اندازه که اصول انقلاب اسلامی را قبول دارند، با یکدیگر 
مرتبط و متصل شــوند. تنها هنگامی که چنین جبهه ای 
مؤمن، اســتوار، معتقد و نافذالقلب تشکیل و ولایت بین 

مؤمنین حاصل شود، می توان برای جامه عمل پوشاندن 
به توصیه هــای رهبر حکیم انقــلاب در بیانیه گام دوم 
دست به اقدام جدی زد. برای خودسازی، جامعه پردازی 
و تمدن سازی در گام دوم انقلاب، انتخاب صحیح مسیر، 
یک مقدمه لازم و اساســی اســت. باید توجه داشت که 
تنها دســتگاه معرفتی جامعی که می تواند پاســخ گوی 
مســائل مبتلابه بشر باشد، از ســه ضلع «عقل و دین و 
تجربه» تشکیل شده اســت. هر کدام از این اضلاع، برای 
کشف و فهم دسته ای قواعد از عالم امکان کاربرد دارند. 
هر یک بدون دیگری ناقص اســت و تجربه گران ســنگ 
بشری، خود روایتگر ناکامی مکاتبی است که خواسته اند 
زندگی را بر پایه یکی از این اضلاع بنا کنند. و در این ســو، 
تاریخ ۴۰ ســاله انقلاب اســلامی گواهی می دهد که این 
دستگاه معرفتی جامع، در دوره زوال و انحطاط مکاتب 
غرب و شرق، پیشــرو و پیش برنده بوده است». در ادامه 

آمــده: «منتها این پیش روندگــی و پیش برندگی همواره 
مشــروط به این بوده کــه ولایت، یعنی تجلــی و تبلور 
همه عناصر ســازنده اسلام و ترجمان روز قرآن و سنت، 
منشــأ و الهام بخش همه نیروها در جامعه باشد. هرگاه 
همه نگاه ها به ولایت بود و کارگزاران نظام اســلامی با 
ولــی فقیه همفکر و هم عمل شــده و فکر و عمل خود 
را بــا ولایت پیوند زدند و برای تحقــق تدابیر رهبر خود 
کوشیدند، پیش رفتیم؛ و هرگاه چشم از سرچشمه ولایت 
برداشته و نگاه به نقاط دیگر دوخته شد، دل زده و ناکام و 
دچار خسران شدیم. رهبر حکیم انقلاب اسلامی در طول 
سه دهه اخیر خطوطی ترســیم کرده اند، تدابیری ابلاغ 
فرمــوده و باید و نبایدهایی معیــن کرده اند که می توان 
یک به یک میان عمل به اینهــا و موفقیت ها، و غفلت از 

اینها و ناکامی ها ارتباط برقرار کرد.
ادامه در صفحه ۳

جدال هاي کلامی دوباره رئیس جمهور و رئیس مجلس
  روحانی: راه امام تکرار کلمات ایشان نیست       قالیباف: خلاصه کردن امام به چند عبارت ظلم است

صندلی ریاست از زیر پای قالیباف کشیده می شود؟

نه ریاست بهارستان، نه پاستور؟
گمانه زنی ها درباره آینده سیاسی رئیس مجلس

اعلام موجودیت «جریان گام دوم انقلاب اسلامى»

به نظر می ســد ماجــرای انتخابــات ۱۴۰۰ در 
میان اصولگرایان پیچیده تر از این حرف هاســت. 
دســت کم گرفتن اصلاح طلبان به جــای اینکه به 
نفعشــان شود، به ضررشان شــده است. این طور 
که مشخص است، دو ســازوکار شورای ائتلاف و 
شــورای وحدت به موازات هم پیــش می روند و 
تازه طیف قالیباف هم هیچ کدام از این دو شورا را 
قبول ندارد. بادامچیــان، دبیرکل حزب مؤتلفه، با 
اشاره به تجربه اصولگرایان در انتخابات مجلس 
یازدهم گفته اســت: مــا در آن زمان به ســمت 
وحدت رفتیم، ولی دوستانی که در شورای ائتلاف 
کارگردان بودند و پشت پرده کار هستند، حاضر به 
جمع شــدن با جامعه روحانیت، مؤتلفه و جبهه 
پیروان نشــدند. بعد از انتخابات مجلس، شورای 
ائتــلاف به کار خود خاتمــه داد و به همین دلیل 
جامعــه روحانیت با قــدرت وارد صحنه و مقرر 
شــد این جامعه به شــکل جدی محوریت را در 
اختیار داشته باشــد تا با دعوت از تمام گروه های 

اصولگرا، کار را پیش ببرد. اولین دعوت از دوستان 
شــورای ائتلاف انجام شد، ولی آن دوستان گفتند 
که بــا حفظ احترام جامعــه روحانیت، حاضر به 
شرکت در جلسات شورای وحدت نیستند. پس از 
آن از جبهه پایداری و دوســتان آقای قالیباف نیز 
دعوت شــد، ولی آنها نیز به جلســات ما نیامدند. 
در عیــن حال، نزدیک به ۴۰ گــروه و حزبی که در 
شــورای وحدت حضور دارند، جلســات شورای 
وحدت را برگزار کردند. حامیان قالیباف در ائتلاف 
نرفتنــد، البته حزب و تشــکل ایشــان نرفت و در 
جلسه شــورای وحدت هم حضور نیافتند. آقای 
قالیبــاف جدا می روند و شــاید بــه این مجموعه 
شــورای وحدت هم بپیوندند. درِ شورای وحدت 
به روی همه باز اســت. درباره آقای رئیســی هم 
که یک روحانی برجســته است، هیچ مانعی برای 
ثبت نام وجود ندارد و اگر ایشان وارد صحنه شوند 
هم به نظرم حامیان خود را دارند؛ اما باید ببینیم 

خود ایشان چه تصمیمی می گیرند.

طیف جبهه پایداری و قالیباف راهشان را 
از شورای وحدت جدا کردند
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